Сведения
о результатах проверки, проведенной в рамках финансового контроля управлением финансов МО «Чердаклинский район»
 в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей

 «Чердаклинская детско-юношеская спортивная школа»

	Период проведения проверки
	Предмет проверки
	Объем проверенных бюджетных средств, тыс. руб.
	Выявлено нарушений, тыс.руб.

В том числе расходование бюджетных средств
	Привлечены к ответственности
	Устранение нарушений

	
	
	
	
	Количество должностных лиц
	Вид ответственности
	

	
	
	
	Всего, тыс.руб.
	Нецелевое, тыс. руб.
	Неправомерное, тыс.руб.
	Неэффективное, тыс. руб.
	Прочие нарушения, тыс.руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	22.10.12-
31.10.12
	Приказ № 18-пр от 19.10.2012
	2425
	361,71
	0
	0
	0
	361,71
	1
	замечание
	233,67


Пояснения к графе 8: 
215,95 тыс.руб.- внесенные изменения в смету расходов не были отражены в бухгалтерском учете корреспонденциями на соответствующих счетах санкционирования расходов хозяйствующего субъекта.
67,5 тыс. руб. – первичные документы оформлены не в полном объеме
25 тыс.руб.- оплата по договору на ремонт транспортного средства осуществлена в день заключения договора
3,14 тыс.руб. - учреждением не выполнено требование по размещению заказов у субъектов малого  предпринимательства в размере не менее чем 10%  и не более чем 20% общего годового объема поставок товаров, оказания услуг в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг установленным Правительством РФ путем проведения торгов, запроса котировок.  

32,4 тыс.руб. – в тексте договора не предусмотрен раздел «Ответственность сторон»
17,72 тыс.руб. – суммы авансов выданы сотрудникам учреждения без их письменного заявления
